
2020 年 11 月 16 日 

各 位 

藤久株式会社 

 

本社における新型コロナウイルス感染者発生に関するお知らせ 

 

11 月 14 日（土）、当社の本社ビル勤務者が新型コロナウイルスに感染してい

ることが判明いたしました。経緯としては、以前から体調不良のためテレワー

クにて対応していましたが、11 月 12 日（木）のみ本社ビルに出勤しておりまし

た。その後も体調不良のため病院を受診し、PCR 検査を受けたところ、陽性と診

断されたものです。 

当社では、感染拡大の抑止に努めるため、所管保健所などと連携し、下記の

対応を取っております。   

 

・本社の消毒作業（11 月 16 日（月）実施済み） 

・り患者の行動歴、ならびに濃厚接触者の調査 

 ・り患者と接触のあった従業員等への当面のテレワーク要請 

 

※その他についても保健所の指示に従い対応してまいります。 

 

 なお、当該従業員は常時マスクを着用して勤務しており、アルコール消毒等の

感染拡大予防策を実施しております。 

今後も引き続き、お客様と従業員の安全確保を最優先に考え、関係各所と連

携し感染拡大の防止対策を徹底してまいります。お客様をはじめ、皆様には大

変なご心配とご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申し上げます。 

 

以 上 

 

【本件に関するお問い合わせ先】  

藤久株式会社 総務法務部(担当：篠田、藤墳) 

 TEL：052-774-1181 

 お問い合わせ時間 平日 10:00～17:00 


